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En annorlunda och kul upplevelse 

Innan avresa 

Jag var sugen på att göra något annorlunda mitt sista år som student och såg detta som en bra 

möjlighet att få testa på att bo i ett annat land utan svårigheter. Anledningen till att jag valde CTU var 

delvis för att jag har varit i Prag innan och tyckte att det var en stad jag ville återvända till som krävde 

mer tid att upptäcka än bara en weekend, dessutom hade jag inte hört särskilt många som varit där på 

utbyte vilket gjorde det mer spännande. Det berodde även på bekvämligheten, jag hade läst att boende 

var garanterat för alla utbytesstudenter samtidigt som det var relativt enkelt att få en utbytesplats. 

Därmed krävdes inte så mycket förberedelser innan avresa förutom att söka kurser. 

Ankomst 

Jag kom till Prag ungefär två veckor innan skolstart för att kunna vara med på introduktionsveckan 

samt ha tid att landa i boendet. Det var enkelt att skriva upp sig för en buddy vilket var väldigt 

hjälpsamt det första dagarna. Min buddy hjälpte bland till med administrativa saker som var ganska 

komplicerade om man inte kunde tjeckiska samt visade mig runt i staden, dessutom var det en bra 

möjlighet att bli vän med ”locals” vilket för övrigt var ganska svårt. Utöver det fanns en sektion och 

privata organisationer som anordnade events och resor för erasmusstudenter. 

Ekonomi 

Jag fick erasmusstipendiet vilket var väldigt lönsamt i början av utbytet. I över lag var priserna i Prag 

mycket lägre än i Sverige så att äta ute var i stort sett lika billigt som att laga mat själv när man hittade 

rätt ställen. Det var ett fåtal obligatoriska avgifter, bland annat en kåravgift för att kunna följa med på 

resor och events samt ett medlemskap i boendet för att få tillgång till tvättmaskin, gym och studierum. 

Ett bra spartips är att boka aktiviteter och resor när biljetterna släpps innan priserna ökar.  

Boende 

Skolan hade boende som man kunde ansöka om. Det fanns flera att välja mellan i mån av plats. Jag 

fick ett rum i ett dorm där man delade rum med en person samt kök och badrum med fem andra. Det 

låg inom campus och ca. 5 minuters gång till skolan. Rummen var ganska små och inte i fräschaste 

skick. Köket bestod av två kokplattor och en liten kyl, vilket inte gjorde för mycket då man oftast åt ute 

eller i skolans cafeteria. Hyran var runt 2500 kr/månad. 

Universitetet och studierna 

Skolan hade ca. 15 000 studenter och hade ämnen inom de flesta ingengörsområdena. Alla kurserna 

som jag läste var på engelska och endast för erasmusstudenter. Kurserna var små, runt 3 

högskolepoäng per kurs, så jag läste 9 samtidigt. Under terminen hade man en del 

inlämningsuppgifter men den största delen av examinationerna skedde i slutet av terminen. En vanlig 

dag hade man oftast en till två föreläsningar. En del av den övriga tiden lades oftast på hemuppgifter, 
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belastningen var dock lägre i jämförelse med kurserna på KTH. Fanns även tillgång till tjeckiska 

språkkurser.  

Kurser 

Kurserna jag läste var inom civilingenjör fakulteten och hade alla en koppling till samhällsbyggnad på 

olika sätt. Innehållet var relativt blandat, allt från arkitekturhistoria och visualisering, till mer 

planeringsinriktade ämnen. Valet av kurser baserades på egna intressen och som kändes relevanta för 

min utbildning. Tanken är att de kan tillgodoräknas genom att ha gett mig en inblick i en variation av 

ämnen inom samhällsbyggnad utifrån ett annat perspektiv. En kort beskrivning för varje kurs jag läste 

finns nedan. 

Integrated building design (124IBD) - Gav en övergripande inblick i konceptet ”integrated building 
design” där föreläsningarna gick igenom olika hållbarhetslösningar för bebyggelse. Det bra med 
kursen var att den gav mig perspektiv på olika sätt att planera bebyggelse, något jag kommer ta med 
mig till min masteruppsats. 
 
Spatial planning and public infrastructure (127SPPI) - Kursen gick igenom hur urban och regional 
planering går till i Tjeckien där uppgifterna gav oss möjlighet att förstå och planera offentliga platser i 
Prag. 
 
Transformations of cultural landscapes (127TCL) - Kursen bestod av rundvandringar i Prags parker 
och stadsdelar där läraren gick igenom allt från olika växter till byggnaders och platsers historia. Ett 
bra sätt att förstå sig på parkers funktion i staden historiskt och betydelse idag. 
 
Drinking water management (144WSE) - Gick igenom hur vattenreningen av dricksvatten i Tjeckien 
går till på detaljerad nivå, samt hur ett distributionssystem kan se ut och fungera på olika sätt. Ett bra 
sätt att få inblick i en mer specifik del av samhällsbyggnad 
 
CAD 1 (E) (124CADE) - Gick igenom grunderna för användning av AutoCAD där föreläsningarna 
bestod av genomgång av olika funktioner för planritningar och 3D visualisering. Bra sätt att förstå sig 
på AutoCAD om man inte lärt sig det innan. 
 
Computer graphics (128CGR) - En onlinekurs som bestod av hemuppgifter baserade på föreläsningar. 
Gav bland annat en förståelse för metoder för komprimering av bilder, med hjälp av 
visualiseringsprogram. Samt matematiska modeller för visualisering av grafer. Bra för att få en 
detaljerad förståelse för hur visualiseringar fungerar. 
 
Architectural drawing (129AD1) - Introduktion till skissande av arkitektoniska objekt och metoder för 
att arbeta med proportioner. Gav mig en bra färdighet i ritande på en avancerad nivå. 
 
Development of architecture (129DEAR) - Introduktion till arkitekturhistoria från forna Egypten fram 
till barocken. En bra teoretisk kurs för att få en förståelse för arkitekturens betydelse. 
 
Prague architecture. Field trips (129TWP) - Kursen bestod av tre föreläsningar och resterande 
lektioner av rundvandringar i olika delar av Prag. Arkitektur från olika epoker och sorter gicks igenom. 
Ett bra och annorlunda sätt att se olika delar av staden och spännande historia. 

Staden och landet 

I överlag fick jag ett gott intryck av staden och landet, kulturen var avslappnad och tjeckerna för det 

mesta snälla och hjälpsamma. Kunde uppstå kulturkrockar ibland när folk inte pratade engelska, till 

exempel när man behövde hjälp med nödvändigheter på affärer och apotek. Dessutom saknades en del 

saker som man tar för givet i Sverige såsom matutbud i affärer. 

Fritid och sociala aktiviteter 

På fritiden ägnade man mycket tid till att umgås med andra studenter, antingen min buddy, 

personerna i boendet eller klasskompisar. Det var vanligt att kåren annordnade olika aktiviteter och 
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fester under veckorna samtidigt som det var pubkväll varje onsdag. Om man ville kunde man gå med i 

olika idrottsklasser, men jag använde mig av gymmet som fanns i huset istället.  

Hållbarhet 

Det fanns alternativ att ta tåget från Stockholm men det var ganska komplicerat med många byten och 

lång restid. Det gick okej att leva hållbart, kollektivtrafikkort var mycket billigt för studenter samtidigt 

som förbindelserna till centrum var bra både med spårvagn och tunnelbana. Andra aspekter var 

mindre hållbara, det var oftast dåligt med vegetariska alternativ i affärer och restauranger samtidigt 

som återvinning inte fanns över huvud taget. Ingen speciell uppmuntring från universitetets håll. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Spendera inte för mycket tid till att plugga inför tentor och inlämningar, det löser sig oftast. Håll 

kontakt med din buddy under terminen, är ett bra sätt att hitta på och se saker som inte är för 

turistiga. Gå på så många aktiviteter som möjligt, det är ofta värt det efter även om man inte är fullt 

sugen just då. 


